

İngiltere Başvekili Avam Kamarasında izahat verdi Böyle hareket etmeseydim Etrüsk vapurundaki ziyafet

Medeniyet tehlikeye girecek ve bir cihan harbi olacaktı. Barış çetin ve müsbet görüşmeler istiyor dedi

B. Eden Dörtler paktına dayanan bir teşekkülün tehlikeli olduğunu söyledi. Münakaşalar çok uzun sürdü

Londra 4 (Radyo) Başvekil B. Çemberlayn son Münih görüşmeleri, Almanya ve Çekoslovakya meseleleri etrafında Avam Kamarasında izahat vermiş ve bahsiye nazırı Kuprinin istifasından bahsetmiştir. Sözleri arasında medeniyete nihayet verecek büyük bir felâketin önüne geçildiğini bildirmiş, Hükümetin mülahazatının faydalarını ve bu mülahazatın hiç bir kimsenin ve devletin aleyhine mücer olamayacağını söylediğinden sonra, yapmış görüşme, Hitlerle şahsi münasebatını derinleştirmiştir. Son haftaların hâdiseleri ise bizim daimi barışa gitemizi Amir

dir. Barış müsbet görüşmeler istiyor. İngilterenin silahlanmaması bir zararı olamaz, silahlı savaşın bütün memleketler tarafından tasvip edilmediği de miştir. Başvekil Çemberlaynden sonra işçi mübahalefati partisi lideri Aile ve mübahalefati partisi reisi Ağabald Suter Çarçıl ve eski hatibiye nazırı Eden ve diğer hatipler söz almışlar ve tenkilde bulunmuşlar ve dörtler paktı yerine tam bir barışı komitesi teşekkülü etmesini söylemişlerdir. B. Eden ise dört paktı dayanan bir teşekkülün tehlikeli

olduğunu beyan etmiştir. Münakaşalar çok uzun sürmüş ve heyecanlı olmuştur. Hükümet namına bunlara cevap veren bir hatip ise; Çekoslovakya için tahaddüs eden ve ziyete teessürlerini izhar ettikten sonra şuna katıyen eminim ki daha ileri gitmiş olsaydık bu bir cihan harbinin vukuuna sebebiyet vermiş olacaktık. Bu, cihan sulhu ve Çekoslovakyanın yaşaması için lâzımdır demıştır. Bundan sonra başvekil namına kamaraya bir takrir verilmiştir. Takrir çarşamba günü mecliste müzakere edilecek ve reyeye konulacaktır.

Ziyafette Tahlisiye umum müdürü denizciligimiz hakkında malumat verdi ve yapılacak işleri anlattı

Vali ve Parti başkanımız Rüküddin Nasuhi-oğlu da bir hitabede bulundu

Başvekil ve İktisat Vekiline teşekkür telgrafları çekildi

Dünkü sayımızda limanımıza birinci defa olarak gelen Etrüsk vapurunda bir ziyafet verildiğini kısaca yazmıştık. Ziyafet tafsilâtını okuyucularımıza bildiriyoruz. Almanyada yeni yapılan ve İstanbul-Mersin hattı seferine tahsis edilen bu güzel vapurun şehrimize ilk defa gelmesi, tüccarlarımız ve halkımız arasında büyük bir sevinç uyandırmış ve yüzlerce Mersinli vapuru ziyaret etmiştir. Davetliler saat yirmide motörlerle vapura götürülmüş ve vapur idarecileri tarafından gezdirilerek kendilerine lâzım gelen malumat ve izahat verilmiştir. Verilen izahatlardan anlaşılacağına göre vapur, fennin son terakkiyatı göz önüne getirilerek yapılmış ve göğsümüzü kabartacak kadar güzeldir. Vapurun her tarafı gezdirildikten sonra davetliler yemek salonuna davet edilmiştir. Yemek esnasında Denizbank Tahlisiye Umum Müdürü B. Necmettin Terol misafirlere aşağıdaki hitabede bulunmuşlardır: Sayın misafirlerimiz! Ticaret filomuzun yeni gemilerinden Etrüsk'un Mersin'e gelişi dolayısıyla duyduğumuz mesut heyecanı, beraberce tatmak fırsatını verdiğinizden dolayı Denizbank namına sizlere teşekkür ederim. Bu fırsattan istifade ederek Türk deniz ticaretinin yakın bir atıfı idrak edeceği inkişafı büyüklerimizin emirlerinden, beyanlarından, vâdilerinden bazı kısımlar olarak bizlere, şeref veren huzurunuzda belirtmek istiyorum. Etrüsk'un bu seferi münasebetiyle Atamızın emir ve ilhamlarını program halinde tatbik ettirmekte olan Cumhuriyet hükümetimizin deniz ticaretimiz için hiç bir fedakârlığı esirgemeyen faaliyetinin bu sahadaki yüksek istikbalimizin delili olarak şükran ve minnetle anmayı vazife telâkki ediyorum. Büyüklerimizin emirlerini, vâdilerini ve sözlerini burada tekrarlamakla gayesi o, emir-

ri yerine getirmek olan Denizbank'ın programını da izah etmiş olacağım: Sayın Başvekil Celâl Bayar denizciligimizin aklıni ışıklandıran 7 Mayıs 1938 tarihindeki beyanlarında hükümetimizin nokta nazarını şu ve ciz cümlelerle anlatmışlardır: «Denizciliği bir arada ticaretiyle, sanayiyle, sporiyle bir küll halinde tekâmül ettirmek için, Büyük Şefimiz Atatürk'ün Büyük Millet Meclisinin beşinci devre ikinci açılış nutuklarında irade ve ilhamları vardır. Hükümet de Şefinin o yüksek iradesini yerine getirmek üzere programında deniz işlerine ayrıca hususî bir ehemiyet vermiştir. Millî ihtiyaçla deniz nakliyatını aynı seviyede götürmek azim ve kararında idik. Biz, hükümet hesabına söylüyorum mu vaffakiyetimizden eminiz. Çünkü bunu temin edecek elemanların kıfayetine kaniz.»

Başvekilimiz, bu beyanların sonunda ticaret filomuzun yenilenme hamlesinde elde edeceğimiz, azamatlı tutar miktarını şu sözlerle işaret etmişlerdir: «Hulâsa etmek icap ederse bu günkü tonaj miktarımız millî ekonomimize nazaren dündür. Yakın bir zamanda tunaj miktarı yarım milyonu bulmalı ve geçmelidir. 7 Mayıstan bu güne kadar geçen kısa bir zaman da şereflî Türk bayrağını çekerek limanımıza gelen üç gemimiz seferlerine başlamıştır. — Sonu ikincide —

Nakil vasıtaları kazalarını önlemek için tedbirler alınacak

Mali mesuliyet sigortası mecburi olacak. Hükümet bunlar için mühim bir kanun projesi hazırladı

Ankara — Hükümet, yollar da gidis gelişin tanzimini ve yolların muhafazasını temin edecek mühim bir kanun projesi hazırlamıştır. Muicup sebepler lâyihasında bu mevzuat şimdiye kadar alınmış olan tedbirlerle işaret edilmekte ve bir çok yerlerde bilhassa İstanbulda kazaların devamlı olarak çoğalmasının bu işin münazam ve umumî bir kanuna bağlanması lüzumunu tabiat ettiği kaydedildikten sonra şu rakamlar verilmektedir: — E. de mevcut istatistikler telkik edilirse seyrüsefer vukuatının 934 yılındanberi her sene ehemmiyetli bir mabette çoğaldığı ve vukuatın da gittikçe hayata kıyıcı ve öldürücü hadiseleri ihtiva ettiği görülmektedir. 924 senesinde 154 adet olan seyrüsefer vakası, 935 de 685; 936 yılında ise 979 zu bulmuştur.

göre hareket etmekle mükellef olacaktıdır. Yollarda viraj, mayıl, yolun genişliği göz önünde tutularak nakil vasıtalarının en çok yapacakları sürat dereceleri ve yollarla yollar üzerindeki köprü menfez ve bütün sınırların haatığı ağırlıktaki nakil vasıtalarına tahammülü olacağı belediye sınırları içindeki yollar için belediyelerce belediye sınırları dışındaki yollar için vilayetlerce tesbit ettirilecek gerek bunları gösteren işaretler gerek beynel millet seyrüsefer işaretleri bütün yollara aidiyete göre belediye veya vilayetlerce konulacaktır. Bu masraflar, ait olduğu dairelerce ödenecektir. Belediye sınırları içinde meri olacak seyrüsefer talimatına mevzuatın tanziminde zabitanın mülahazası alınacağı ve memleketin en büyük mülkiyet memuru nun tasdikine arz olunacağı gibi belediye sınırları haricindeki yollarda cari olacak seyrüsefer talimatnameleri de bu kanun hükümlerine bu kanuna göre yapılabilecek nizamnamelerle belirecek esasları ve memleketin her tarafında aynı şekli muhafaza için Dahiliye Vekâletince verilecek direktiflere göre mahallî hususî yetkileri de dikkate alınarak belediye zabitanı içinde vâcî talimatnamelerden mümkün olduğu kadar ayrılmamak ve nafia idaresiyle zabitanın mülahazaları alınmak üzere vilayetlerce hazırlanarak tasdik edildikten sonra tatbik mevkiine çıkarılacaktır. Bu talimatnamelerin tadilinde de aynı esaslara riayet olunacaktır.

Seyrüsefer işleri son zamanlarda müstakil bir ilim haline almış ve garp memleketlerinde bu husus için mektepler açılmıştır. Mektep tedrisatı teknik tedrisattan sonra bir müddet ameli olarak vazife görüp tekrar imtihana girmekte ve bu imtihanda vazifeyi lâyiklikle ifa edeceklerine kanaat getirenlere sertifika verilmektedir.

Projenin esasları Projenin hükümlerine göre, bütün kara yollarında seyrüsefer için selâmet ve intizamla cereyanını temin için gerek yayalar gerek bütün nakil vasıtaları bu kanunda yazılı eşyalara ve bu kanunda müstaiden yapılacak inşaatlara hükümlerine ve belediye sınırları içinde meri olacak üzere belediye sınırları dışındaki kara yollar için vilayetlerce yapılacak talimatnamelere

Belediye sınırları içinde meri olacak seyrüsefer talimatına mevzuatın tanziminde zabitanın mülahazası alınacağı ve memleketin en büyük mülkiyet memuru nun tasdikine arz olunacağı gibi belediye sınırları haricindeki yollarda cari olacak seyrüsefer talimatnameleri de bu kanun hükümlerine bu kanuna göre yapılabilecek nizamnamelerle belirecek esasları ve memleketin her tarafında aynı şekli muhafaza için Dahiliye Vekâletince verilecek direktiflere göre mahallî hususî yetkileri de dikkate alınarak belediye zabitanı içinde vâcî talimatnamelerden mümkün olduğu kadar ayrılmamak ve nafia idaresiyle zabitanın mülahazaları alınmak üzere vilayetlerce hazırlanarak tasdik edildikten sonra tatbik mevkiine çıkarılacaktır. Bu talimatnamelerin tadilinde de aynı esaslara riayet olunacaktır.

Belediye sınırları içinde yolların muhafazası ve nakil vasıtaları hakkında 1580 numaralı kanunla

Başvekil B. Celâl Bayar

Dahiliye ve Hariciye vekillerimizle Ankara'ya döndüler

Ankara 4 (Radyo) Başvekil B. Celâl Bayar refakatlerinde Dahiliye Vekili ve C.H.P. genel sekreteri Şükrü Kaya, Hariciye Vekili Dr. Tefik Rüşü Aras olduğu halde Anadolu ekspresiyi İstanbuldan şehrimize gelmişler ve istasyonda B. M. Meclisi Reisi Abdülhalik Renda, Genel Kurmay Başkanı Mareşal Fevzi Çakmak, Vekiller, mebuslar, vekâletler ileri gelenleri ve daha bir çok zevat tarafından karşılanmışlardır.

C.H.P. İlyönkurul Başkanlığından

Cumhuriyet Halk Partisine tesbit edilen Mersin Belediye azalığı namzetlerinin isimlerini sayın halkımıza ilân ediyorum. Partimize olan bağlılıklarını her vesile ile izhar etmekte olan muhterem seçicilerin 1 teğrini evvelde başlayacak olan intihapta reylerini Partimize lehine kullanmalarını rica ederim. Vali ve C.H.P. Başkanı R. Nasuhioğlu

- Namzetler;**
- 1) Aptullah Ersoy Doktor
 - 2) Ahmet Gönen Tüccar
 - 3) Ali Latif Efe
 - 4) Ali Rıza Bozkurt Tüccar
 - 5) Ali Rıza Sönmez Tuhafiyeci
 - 6) Bahir Taylan Dişçi
 - 7) Bahri Ok Fabrikatör
 - 8) Bîrhanettin Hekim oğlu Tüccar
 - 9) Cemil Cömert
 - 10) Enver Ali Germen Ziraatçi
 - 11) Fuat Akbaş Tüccar
 - 12) Hakkı Deniz Liman şirketinde
 - 13) Halil Akel Komisyoncu
 - 14) Hasan Basit Erkmen Gazeteci
 - 15) Hasan Dikel Komisyoncu
 - 16) Hayri Gültekin Tuhafiyeci
 - 17) Hayri Tunçbilek
 - 18) Hüseyin Yaser Konya pazarı
 - 19) Hüseyin Koca kasap
 - 20) Hüseyin Yaser Konya pazarı
 - 21) İbrahim Beddur komisyoncu
 - 22) Kamil Tarhan Doktor
 - 23) Kemal Ender Avukat
 - 24) Kemal Ekin tüccar
 - 25) Galip Gül marangoz
 - 26) Lütfi Ali Bükümmez Ticaret odası başkâtibi

B. Çemberlayn Çekoslovakya'ya istikraz yapılmasını istiyor

Londra 4 (Radyo) Başvekil Çemberlayn Çekoslovakya'ya 30 milyon sterlinlik bir istikraz yapılmasını Avam Kamarasına teklif etmiştir.

B. Hitler Karlesbata da gidecek

Berlin 4 (Radyo) B. Hitlerin bu gün Karlesbat'a gitmesi muhtemeldir.

Alman İktisat Nazırı Belgrattan ayrıldı

Ankara 4 (Radyo) Alman İktisat Nazırı Funk memleketimize müteveccihen Belgrattan hareket etmiştir.

Almanlar İkinci Südet mıntakasını da hâdisesiz işgal ettiler

Berlin 4 (Radyo) Alman kıtaatı Südet mıntakasından ikinci mıntakanın işgalini bitirmiştir. Bu mıntaka Çekoslovakyanın şimal hududundadır. Çekler Alman askerleri tarafından işgal edilen Badenbah Fritland, Sönbind, Grossenav, Sluhenav, Romburg, Varnesdorf mıntakalarını sükûnetle tahliye etmişlerdir. Alman işgali bitir hâdises devam etmektedir.

Fransız kabinesi dün fevkalâde bir toplantı yaptı

Paris 4 (Radyo) Kabine bu sabah saat onda başvekil Dalad yeni riyaleti altında bir toplantı yapmıştır. Daladye hükümet namına yapılacak beyanat hakkında izahat vermiştir.

İtalya Hariciye nazırı İngiliz büyük elçisile görüştü

Roma 4 (Radyo) — İtalya Hariciye nazırı İngiltere büyük elçisini kabul etmiş ve görüşmüştür. Deyli Niyoz gazetesi bu mülahazatın çok ehemmiyetli olduğundan bahsetmektedir.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Müthiş bir kazanın önü alındı

Son günlerde Titanik kazası kadar büyük olacak bir deniz kazasının önü alınmıştır. 320 yolcu ve 200 mürettebatı babil Vandyck isminde ki 13250 tonluk bir İngiliz transatlantığı Fastan gelirken Şimali Fas sahilinde zifiri bir karanlık ve sis esnasında Bezarabya ismindeki gayet büyük bir Romanya tankı ile karşılaşmıştır. Romanya gemisi 18 mil süratle İngiliz transatlantığı üzerine geliyordu. İki gemi o kadar birbirine yakınlaşmıştı ki yolcularının sesleri birbirinden işitiliyordu. İngiliz transatlantığı süvarisi müsademenin çaresiz olduğunu ve müsademe vukuunda gemisinin ikiye bölüneceğini anlamıştır. Romen gemisi iskeleye rotasını çevirmişti. İngiliz kaptanı meyasane bir dü-

şünce ile dümenciye dümeni tam sancağa çevirmesini emretmiştir. İki gemi birbirine elli ayak kalarak yani adeta sürünerek geçmişlerdir. Bütün bu işler dört dakika içinde olmuştur. Kazanın atlattılması müteakip kaptan kamarasına koşmuş ve kendisine daima uğur getiren bebeğini okşamıştır. Dört dakikalık zaman, İngiliz kaptanını kırk sene yaşamış kadar, bir anda ihtiyarlatmıştır. Transatlantik Liver pol limanına geldiği zaman müthiş bir kaza atlattığı olmalarından sevinen yolcular kaptana nasıl teşekkür edeceklerini bilmemişler ve kıymetli bir hediye takdim etmişlerdir. Kaptan, kendisine değil uğur getiren bebeğine minnettar olmalarını söylemiştir. Gemiler müsademe etseydi laka bin kişi toğulacaktı.

Canlı ansiklopedi

Almanyanın garbinde Perth şehrinde altı yaşındaki bir çocuk gösterdiği fevkalade zekâ ve malûmatı ile yalnız bu kıtanın değil bütün dünyanın hayretini celbetmiştir. Bu zekâ harikasının kudreti etibbâ-yı da şaşırtmıştır. Çünkü en yüksek profesörler gibi ilmi ve fennî meseleleri halletmektedir.

Kendisine şimdiye kadar verilen riyaziyate ait bütün meseleleri doğru olarak halletmiştir. Fakat kudreti yalnız riyaziyatta değildir. Diğer ilimlerde ve meselâ tarihte en maruf müverrihlerin gıptasını celbedecek kadar malûmat sahibidir.

Binlerce senedenberi geçen meşhur tarihî hadiseleri

ayıyla günile doğru olarak anlatmaktadır. Mektebe girdiğindenberi on ay olduğu halde üniversite profesörleri âli tahsil talebesine birçok cihetten faik bulunduğunu tasdik etmişlerdir.

Çocuğun en ziyade hoşlandığı kitaplar ansiklopedilerdir. Her gün beş altı saat meşhur ansiklopedi Britanika'yı okumakta ve okuduklarının bir kelimesini bile kaçırmayıp hafızasına naksetmektedir. Bir gün bu çocuğun tam manasile canlı ansiklopedi olacağına şüphe edilmeyor. Çocuğu muayene eden tabibler ve ruhiyat mütehassislari kendisinde bir gayri tabiiyet bulamamışlardır.

Bizden sonraki nesillere haber

Amerikalılar zaman kapsülü ismini verdikleri makine nin son noksanlarını ikmal ile meşguldürler. Bu makine yedi kadem uzunluğunda torpil şeklinde bir alettir. Bu aletin içerisine bu günkü medeniyetimizin derecesini isbat etmek için mevcut bütün makine aletleri ve sairinin bir örneği yerleştirilecektir. Sonra torpile benzeyen bu tüp 1939 Newyork sergisi sarayının içerisinde 90 kadem derinliğinde toprağa gömülecektir. Eğer bir gün taifi -afetler yüzünden yer yüzünde bu günkü medeniyet mahvolur, ve sonra yeni bir nesil zuhur ederse bu neslin âlimleri bir gün toprakları kazarken bu aletle karşılaşacaklar ve bu suretle bu günkü neslin medeniyet derecesi hakkında bir fikir edilmemiş olacaklardır.

Zaman kapsülünün imali için kullanılan maden beş senelik çalışmanın mahsulüdür. Bu madenin ismi Kapaleydir. Bu yeni maden bakır krom ve gümüş halindedir. Bu halite çelikten daha sağlamdır. Zaman kapsülünün inşası na Veşingtonda mühendislerden mürekkep bir heyet nezaret etmiştir. Bu kapsül yedi kompartmana ayrılmıştır. Bunların içerisinde yüksek tazeyikli cam borular konmuştur.

Bu borularda hava yerine atıl bir gaz vardır, bu gazlar içerdeki aletlerin bozulup bozulmamasına varmaktadır.

Medeniyetimizin bu örnekleri arasında Mikrofilm ile yapılmış kitaplar ve mecmualar da vardır. Bu mecmuaların yanında yirminci asır şehirlerinin laboratuvarının müteakibi mahsulâtında mevcuttur Fransız otomobil fabrikalarının da bir milyon amele çalışıyor

Fransız sanayiinin en faal kısımlarından birisi de otomobil imalâtıdır. Son senenin istatistikleri otomobil fabrikalarının bir milyon Fransız emek parası temin ettiğini kaydetmiştir. Sof örleri otomobil tamircileri bu rakamdan hariçtir. 1934 de Fransız otomobil fabrikaları 200 bin çelik 25 bin ton dökme demir 3 milyon metre murabba kumaş 2 milyon metre murabba keten 6500 ton cam sarfetmişlerdir.

Fransa değirmenleri

Fransada büyük harpten evvel tam 20 bin değirmen vardı. Bugünse değirmen sayısı 8,884 tanedir.

Ortadan kaybolan 12 bin değirmen, küçük değirmenlerdi. Bugün onların yerini sene de 300 bin kental buğday öğütten değirmenler tuttu.

Kralın mürekkebi

Yaz mevsiminde her ay İngiltere başvekili, Balmoral şatosuna gider, bir iki gün kralın misafiri olur.

Bu, İngilterede anane haline girmiştir. Bu suretle başvekiller krala dahil ve haricî meseleler hakkında izahat ve irerler ve kralın imzalaması lâzımgelen kâğıtları imzalatırlar.

Geçen ay Çemberlayn Balmorale gitti ve ufak bir ananınen değıştığıne şahit oldu.

Bugüne kadar İngiltere kralı kâğıtları siyah mürekkeple imza ederdi. Bu sfer 6 inci Jorj kâğıtları mavi mürekkeple imza etmiştir.

Ne olur değil mi? Hiç. Alma bütün İngiliz matbuatı bundan bahsediyor.

Büvar nereden çıktı

İngilterede büyük bir kâğıt fabrikasında çalışan bir amele bir gün yanlışlıkla kâğıt hamuru dolu bir fiçiyi tuş kal boşalttı. Fiçiyi bir kenara attılar, ameleyi kovdular.

Bir kaç zaman sonra kenara atılan fiçiyi inceliyün patron tutkallı kâğıt hamurunun mürekkep içtiğini gördü, patron derhal işe koyuldu, büvar kâğıdını yaptı zengin oldu.

Kovulan amelenin akibeti meçhuldür.

Ne kadar içebilirim

Çok içmek ne kadar zararlı ise, boş yere hiç içki içmemek te manasızdır.

Bir vücudun ne kadar alkol tahammülü vardır?

Kaliforniya doktorlarından biri bunu ölçüp söylüyor. Doktor bir serom keşfetmiş bunu damara şırınga ediyor. Vücutta kırmızı noktalar peyda oluyor. Doktor bu noktalara göre o adamın ne miktar alkol alabileceğini tesbit ediyor.

Avcının karısı

Fransada Arden eyaleti hukuk hakimi karşısına bir kadının titreye titreye çıktığını görünce ne istediğini sormuş kadın da ağlayarak cevap vermiştir.

— Boşanmak istiyorum.

Hakim bu arzunu sebeplerini anlamak isteyince kadın şunları söylüyor.

— Mühim bir şey değil bay hâkim. Fakat bu adamın evinde oturuyacağım. Kacam yaman bir avcıdır. Evimizin bütün duvarları kesik başlarla dolu.

— Kesik başlarla mı?

Evet kocam bir geyik veya bir domuz vurduğu vakit onun başını mumyalandırıyor tuvalet odasına kadar evde bütün duvarlar bunlarla dolu. Geçen kış kocam bir kurt öldürmüştü. Bu kurdun cesedi ne saman doldurttu ve merdiven başına koydu. Bilseniz ne kadar korkunç. Bu evde yaşayamam. Akşam olur olmaz bu hayvanların cam gözleri vahşetle parlamaya başlıyor. uyku uyamıyorum beni bu adamdan ayırınız.

Hakim evvela erkeğe başları evden kaldırması için

MERSİN PİYASASI

4-10-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevant	35		
Dağmal	28		
Kapı mal	27,50		
Koza	5,25		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	27,		
Buğday-Çavdar			
Sert anadol	5		
Yumuşak	4,50		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	3,,		
Anadol yulaf	yok		
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli alivre yeni M.	3,40,		
Nohut ekstra	6		
Fasulye	6,9,5		
Yulaf yerli	3,25		
Mercimek şark	4,		
Sahlep	130		
Tatlı çoğen	18		
Balmumu	73		
Cehri	11		
Susam	15,75	16	
Yapağı			
Siyah			
Şark	47	48	
Anadol	46,50		
Aydın siyah	51		
Yıkılmış yapak	80		
Güz yunu	65		
Konya malı tiftik			
Yozgat	110		
Keçi kılı	47	48	
" dabağ	25		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	22		
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
içleri			
Tatlı badem içi	90	95	
Acı " "	55	60	
Acı çekirdek	35	36	
Urfa Yağı	90	100	
İçel "	70		

Satlık Depo

İstasyon karşısında Ford garajı ittisalindeki çifte divarlı ve zemini beton Depo satlıktır. İsteyenlerin Mustafa Nuri elbise deposuna müracaatları. 5-19

KİRALIK Bir Oda

Kışla caddesi üzerinde aile içinde Adres için matbaamıza müracaat. 4-6-9

Milli plâklar

Hitlerin Nürenbergde söylediği tekml nutuklar gramofon plâğına alındı. Bu plâklar çoğaltılıp bütün Almanya dağıtılıyor.

Bundan başka Hitlerin nutukları arasında söylediği vecizeler de ayrı ayrı plâklara çekilip dağıtılmaktadır.

Bu vecizeler, Almanyanın her tarafında bizzat Hitlerin ağzından her gün dinlenecektir.

tebliğat yapılmasına başları evden kaldırmadığı taktirde davanın rüyet edileceğine karar vermiştir. Bakalım erkek başları kaldıracak mı? yoksa bu boynuzlarla dolu eve daha genç başka bir kadını gelecek ?

İLAN

İçel kültür direktörlüğünden

Vilâyet ilk okullarının 8 kalemde 17460 tane evrakı matbu ihtiyacı 12 birinci teşrin 938 e rastlayan çarşamba günü saat 15 de ihale edilmek üzere içel daimi encümenince açık eksiltmeye vaz edilmiştir.

Eksiltmeye konan evrakı matbuanın umumî bedeli 670 lira olup muvakkat teminatı 52 lira 25 kuruştur. İsteklilerin şartnameyi ve evrakı matbu nümunelerini görmek üzere her gün kültür direktörlüğüne ve ihale günü belli saatinde daimi encümene başvurmaları ilan olunur.

24-28-2--5

İLAN

Mersin Tecim ve endüstri odasından

Sicil No. 112) sınıfı Dördüncü

Mersinin Cami şerif mahallesinde 54 üneü sokağında 79 Nolu evde oturan T. C. tabasından olup Mersinin cami şerif mahallesinde oturan Yöğurt pazarı çarşısında 20 Nolu yeri kanuni ticaretgâh edinerek 1-10 938 tarihindenberi toptan perakende Kömür işleriyle uğraşan Bay Kâmil Çetinalp ticaret lakabını noterden tasdikli getirmesi üzerine 4 teşrin evvel 938 tarihinde 1121 numaralı sicile ticaret kanonununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

Halkevi himayesinde

Türk kadınları biçki yurdu direktörlüğünden

Yurdumuz kayıt muamelesine başlanmıştır. girmek isteyenlerin Halkevi idaresine memurluğuna müracaatları 3-4-5

Kelepir Bir Milk

Menteş değirmeni bahçesile birlikte satlıktır. Kereste kutu fabrikası masara yapılmaya çok elverişlidir. talip olanların değirmene müracaatları 3 15

İlk ve Orta Okul Kitapları

Geldi, izdihama mahal kalmamak için şimdiden tedarikini rica ederiz.

SEAD SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 41 Mersin

kış geldi

Kok kömürlerinizi şimdiden tedarik ediniz

Toptan ve perakende satış yeri :

Mersin Soğuk hava deposu bitiğinde

Necmi Genç

2-15

Yurtdaş

Kızılaya âza olunuz

Yeni mersin
Cenubun en çok
okunan ve tutunan
gazetesidir.

Yeni Mersin

Gündelik Siyasî Gazete

İçten ve Dıştan
günün en mühim ve
en taze haberlerini
Yeni Mersin
de bulursunuz.

Yeni mersin: 11 Yıllık fasilasız intişarında muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN: Sizin Gazetenizdir. Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ: Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz
ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin
Matbaasında bulabilirsiniz.

Her boyda istenilen harflerle **KİTAP**
GAZETE ve **MECMUA** Tabı yapılır.

Resmî Daire ve Müesseselere ticaret-
hanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve saire en nefis bir
tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tez elden gönde ilir.



SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimâî Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu.

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolan N. 10 miktarı, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynağı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağzları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

YENİ MERSİN

Nüsha	5	Kuruştur
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
SeneLik	1200 Kr.	2000 K
Altıaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Yıllık	100	YOKTU.
Resmî ilânatın satırı	10	Kuruştur.

Yeni Mersin Basım
evinde Basılmıştır

Güven Sığorta

Sosyetesini

Sümerbank Emlâk ve Eytam
bankalarının kurumudur

TAM TÜRK

Ve en güvenilen sigorta şirkettir
Hayat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigortalarını en mükâtil şartlar ve tediyeye kolaylıkla yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

Altıncı keşide 11 Birinci teşrin 938 dedir

Büyük ikramiye 200,000 liradır

Bundan başka 40,000, 25000, 20000, 15000, 10000
liralik ikramiyelerle 50,000 ve 200,000 liralik iki adet
mükâfat vardır.

Dikkat: Bilet alan herkes 7 birinci teşrin
938 günü akşamına kadar biletlerini değiştirmiş
bulunmalıdır.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

Her nevi Avrupa, Yerli eczayı
ve tıbbiye müstahzaratı bulunur.

İHTİYARLIK

Peşinizden Geliyor

ONA KARŞI

Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası